2017年 11月 21日

各 位

会 社 名  日本信号株式会社

代表者名  代表取締役社長 塚本 英彦

           （コード番号：6741東証第一部）

問合せ先  総務部長    広瀬 実

                     （TEL 代表 03-3217-7200）

人事異動（執行役員人事含む）及び組織変更に関するお知らせ

当社は、2017年 12月１日付の人事異動及び組織変更について以下のとおり決定しましたので、

お知らせいたします。

記

１．人事異動

  2017年 12月１日付で以下のとおり人事異動を行います。

（１）執行役員人事

新 役 職 名 氏 名 現 役 職 名

技術開発本部 研究開発センター長

兼 研究開発センター 知的財産管理室長

兼 安全信頼創造センター長

兼 ビジョナリービジネスセンター長

坂井 正善

技術開発本部 研究開発センター長

兼 研究開発センター 知的財産管理室長

兼 ビジョナリービジネスセンター長

（２）部長級人事

新 役 職 名 氏 名 現 役 職 名

技術開発本部 安全信頼創造センター

安全研究室長
八木  誠

技術開発本部 研究開発センター

安全研究室長

２．組織変更

2017年 11月 22日にオープニングを迎える「安全信頼創造センター（ＡＮＳＨＩＮ館）」を運営す

るため、2017年 12月１日付で技術開発本部内に「安全信頼創造センター」を新設いたします。

また、研究開発センター内にあった安全研究室を、新設した安全信頼創造センター内に移管します。

 ※安全信頼創造センターの詳細につきましては、以下のニュースリリースをご覧ください。

 http://www.signal.co.jp/spdf/267.pdf

（2017年 11月 6日付「安全信頼創造センター設立のお知らせ」）

http://www.signal.co.jp/spdf/267.pdf

【新組織図】（2017年 12月１日付）

    （    は変更部分）

以 上

技 術 企 画 室

研　究　開　発　セ　ン　タ　ー 知的財産管理室

第１Ｒ＆Ｄ室

第２Ｒ＆Ｄ室

第３Ｒ＆Ｄ室

安 全 信 頼 創 造 セ ン タ ー 安全研究室

統 括 技 術 部 インフラ技術部

スマートモビリティ技術部

ＡＦＣ技術部

ＳＳ技術部

グローバルシステム技術部

ビジョナリービジネスセンター ＭＥＭＳ事業推進部
ＥＭＳ事業推進部

事業改革推進部
新事業創造推進部

鉄 道 信 号 事 業 部 第一営業部
第二営業部

Ａ Ｆ Ｃ 事 業 部 ＡＦＣ営業部
ステーション安全ソリューション営業部
セキュリティソリューション営業部
特機営業部

スマートモビリティ事 業部 スマートモビリティ営業部
スマートロード営業部 山梨営業所
スマートパーク営業部 長野営業所

神奈川営業所
新潟営業所
千葉営業所

国際戦略企画部
取締役会 会長(CEO) 社長(COO)

国 際 事 業 部 国際営業部 台北営業所

(北京日信安通貿易有限公司)
(Nippon Signal India Private Limited)

ものづくり改革推進部

久 喜 事 業 所 業 　務 　部
生産管理部

監査役会 監査役 資 　材　部
生   産   部
品質保証部
上 尾 工 場

宇 都 宮 事 業 所 業 　務 　部
生産管理部
資 　材　部
生   産   部
品質保証部
運賃ネットワークセンター

大 阪 支 社 業　務　部
鉄道信号営業部 金沢営業所

京都営業所
ＡＦＣ営業部
スマートモビリティ営業部

広島営業所
四国営業所

北 海 道 支 店

東 北 支 店 秋田営業所
盛岡営業所

北 関 東 支 店 栃木営業所
群馬営業所

中 部 支 店 静岡営業所
三重営業所

指名・報酬
諮問委員会

アドバイザリー
ボード

グループ
経営会議

リスク管理
委員会

役員会

総 務 部

人 事 部

Ｉ Ｔ 企 画 部

自 啓 塾

経 営 企 画 室

財 務 部

内部統制監査

Ｔ Ｑ Ｍ 推 進 部

技
術
開
発
本
部

も
の
づ
く
り
本
部

営
業
本
部

国
際
本
部